
nájemní smlouva 

č. : 109 13 309
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupen Ing. Janem Honsou, lesním správcem Lesní správy Ostrava, se sídlem Těšínská 993, 739 34
Šenov u Ostravy na základě Podpisového vzoru z 18.1,2016 uděleného Ing. Danielem Szórádem, Ph.D.,
generálním ředitelem
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Č. Účtu: 

(dále jen „pronajímatel") na straně jedné

a

Asental Land, s.r.o.
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 702 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29249 
IČ: 27769143 DIČ: CZ27769143 
Zastoupena Radmilou Kuzicovou, jednatelem 

Radanou Staňkovou, jednatelem 
účet č.: 

(dále jen „nájemce") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu 
o nájmy::

nájemce je plátcem DPH 

předmět nájmu slouží k podnikání

I.

Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k majetku státu, mimo jiné k níže uvedeným 
pozemkům, které jsou ve vlastnictví České Republiky, a to:

Číslo

parcely
Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Pronajímaná 
výměra v m2

Katastrální
území

LV Obec

819 Ostatní plocha 23052 5276 Dolní Suchá 603 Havířov

844 Ostatní plocha 147 147 Dolní Suchá 603 Havířov

Uvedené pozemky (dále také „předmět nájmu") jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava.



Pronajímatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy nájemci předmět nájmu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 5 423 m2 k dočasnému úplatnému užívání jako 
SLOŽIŠTĚ POPELOVIN KAŠPÁRKOVICE s tím, že předmět nájmu bude využíván za účelem 
umístění stavby dle stavebního povolení - Rozhodnutí povolení změny v užívání stavby sp. zn. 
SSSÚ/7269/By/2015, č.j. MMH/7269/2015-17 ze dne 26.3.2015, ve znění ze dne 10.4.2015, sp. 
zn. SSSÚ/7269/By/2015, č.j. MMH/7269/2015-21, které je přílohou č. 2 této Smlouvy. 
Provozovatelem složiště popelovin, je dle Rozhodnutí KÚ MSK ze dne 5.12.2014, ČEZ Energetické 
produkty, s.r.o. (dále jen „Provozovatel").

2. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu nájmu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybnosti. Předmět nájmu je zaměřen Ing. Petrem Makešem v červnu 2005 OKD 
Rekultivace Havířov a.s.

3. Nájemce prohlašuje, že předmět nájmu užíval již přede dnem uzavření této Smlouvy, a to na 
základě Nájemní smlouvy ze dne 30.4.2014 od 1.3.2014 do 28.2.2018, že je se stavem předmětu 
nájmu řádně a dostatečně seznámen a bude pokračovat v jeho užívání na základě této Smlouvy. 
Nájemce prohlašuje, že stav předmětu nájmu je ke dni uzavření této Smlouvy způsobilý ke 
smluvenému účelu nájmu dle této Smlouvy. Snímek katastrální mapy s přesným zákresem 
předmětu nájmu je nedílnou přílohou č. 1 k této Smlouvě.

4. Nájemce je oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu Provozovateli SLOŽIŠTĚ POPELOVIN 
KAŠPÁRKOVICE.

II.

Účel nájmu

Nájemce se zavazuje předmět nájmu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně jako 
Složiště popelovin.

III.

Nájemní doba

1. Pronajímatel na základě této Smlouvy přenechává nájemci a nájemce od pronajímatele přebírá 
do dočasného úplatného užívání předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 1. této Smlouvy
o celkové výměře 5 423 m2, 
a to na dobu určitou od 1.3.2018 do 31.12.2019.
Tato Smlouva může být prodloužena vzájemnou dohodou smluvních stran za podmínky, že 
nájemce bude řádně plnit veškeré své povinnosti, které mu z této Smlouvy, či právních předpisů 
vyplývají.

2. Nájem dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
3. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze tento skončit výpovědí ze strany pronajímatele z těchto 

důvodů:
a) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, a to i přes písemnou 

výzvu pronajímatele k dodatečné úhradě dluhu nájemce,
b) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

pronajímatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání nápravy,
c) nájemce porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes písemné upozornění 

pronajímatele,
d) nájemce na předmětu nájmu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele, vyjma stavby uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy,
e) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal,
f) předmět nájmu přestal být využitelný pro sjednaný účel nájmu.

4. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze nájem skončit výpovědí ze strany nájemce z těchto 
důvodů:
a) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal,
b) pronajímatel porušil své povinnosti vůči nájemci vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 

předchozí písemnou výzvu nájemce.



5. Pro výpověď dle odst. 2., 3. a odst. 4. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

6. Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli předmět nájmu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy, resp. v takovém stavu, 
v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání v souladu s účelem 
této Smlouvy. Toto ustanovení se netýká trvalých porostů, které se na předmětném pozemku 
nacházejí. O předání bude sepsán písemný protokol opatřeny číslem této Smlouvy. Termín předání 
dohodnout s revírníkem panem Stonavským . Za nedodržení této podmínky je 
nájemce povinen zaplatit pokutu ve výši 1.000,-Kč. Na tuto částku bude vystavena faktura do 14- 
ti dnů po ukončení platnosti této Smlouvy. Tím není dotčena povinnost předmět nájmu předat. 
Pokuta má periodický charakter s intervalem 1 rok.

7. Minimálně 5 měsíců před uplynutím nájemní doby nájemce oznámí pronajímateli, zda vztah 
k danému datu Smlouvy bude ukončen za podmínek uvedených ve Smlouvě, nebo předán a 
vyklizen a nebo zahájí jednání o uzavření nové smlouvy, či dodatku do majetkového vypořádání. 
Za nedodržení této podmínky je nájemce povinen zaplatit pokutu ve výši 2.000,-Kč. Na tuto částku 
bude vystavena faktura do 14-ti dnů po ukončení platnosti této Smlouvy.

IV.

Nájemné

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za předmět nájmu nájemné ve výši 34,17 Kč/m2/rok. 
Celkové roční nájemné tak činí 185.303,91Kč (slovy: stoosmdesátpěttřistatřikorunčeských 
devadesátjednahaléřů) bez DPH. Nájemné bude fakturováno k 30.6. běžného roku. Takto 
stanovené nájemné bylo stanoveno dohodou.

2. Nájemné dle předchozího odstavce je bez daně z přidané hodnoty. K takto ujednanému 
nájemnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými 
předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

3. Pronajímatel bude nájemné v následujících letech fakturovat lx ročně, a to k datu 30.6. běžného 
roku a tato data jsou zároveň daty uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti faktury činí 
15 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání výše uvedené 
částky ve prospěch účtu pronajímatele. Úhrada nájemného bude prováděna ve prospěch účtu 
organizační jednotky pronajímatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. V případě ukončení 
nájemního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude poměrně upravena výše 
nájemného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními stranami 
dohodnuty. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení s uvedením 
chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je 
smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit bezvadnou 
(opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) faktury.

5. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto Smlouvou, 
tj. nájem pozemků, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1.1. aktuálního kalendářního roku podle 
skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 
12 předcházejícího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Nájemné bude 
automaticky upravováno bez písemného oznámení nájemci. K prvnímu zvýšení nájmu o inflaci 
dojde s účinností od 1.1.2019.

7. Jestliže za trvání nájemního vztahu založeného touto nájemní smlouvou bude česká měnová 
jednotka nahrazena jinou měnou, smluvní strany se dohodly, že sjednané nájemné bude po 
zrušení české měny hrazeno již v této nové měně, přičemž výše nájemného bude přepočtena na 
tuto novou měnu na základě měnového kursu stanoveného zvláštním zákonem.



v.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je povinen využívat předmět nájmu řádným způsobem a pouze k dohodnutému a 
příslušnými úřady povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a 
v záležitostech touto Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy.

2. Nájemce se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu nájmu bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele.

3. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli po předchozí písemné domluvě vstup na předmět 
nájmu za účelem zjištění jeho stavu a kontroly jeho užívání nájemcem v souladu s touto Smlouvou.

4. Nájemce není oprávněn umístit na předmětu nájmu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele, vyjma stavby uvedené v čl. I. odst. 1. této smlouvy.

5. Pronajímatel je oprávněn po předchozí písemné domluvě kontrolovat, jak nájemce plní povinnosti, 
které pro něj vyplývají z této Smlouvy.

6. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
pronajímateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím nájemce dle této Smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů pronajímatele s tímto spojených, zejména pak 
nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy pronajímatele k úhradě.

7. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu nájmu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
pronajímatele k odstranění újmy.

8. Nájemce se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu nájmu, vyjma činností v souladu s platnými rozhodnutími a povoleními 
správních orgánů vydanými v rámci této stavby. Za odvoz odpadu z předmětu nájmu a jeho 
následnou likvidaci odpovídá výlučně nájemce. Odvoz a likvidaci provede nájemce na vlastní 
náklady do 7 dnů od zjištění závadného stavu.

9. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli nájemné v souladu s touto Smlouvou řádně a včas.
10. Nájemce nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 

porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne pronajímateli 
či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti nájemcem najatých 
právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

11. Smluvní strany ujednávají, že právo nájmu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
12. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního nájemného, nejméně však 5.000,-Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

VI.

Ostatní ujednání

Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu nájmu nebo jeho části - mimo provozovatele.

VII.

Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou nájemného se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo pronajímatele na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvních povinností nájemce či právo tuto Smlouvu vypovědět ve smyslu čl. III. 
této Smlouvy tím není dotčeno.



VIII.

Criminal compliance doložka 

Criminal compliance doložka do smluvní dokumentace:

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

LESY ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
wyvw.lesycr.cz), (dále jen „CCP LCR"), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP 
LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 
LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních prevenčních procesů při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 
dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to 
v plném jejich znění.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem ve znění pozdějších předpisů. 
V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, zákonem 
o lesích, nutný písemný souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu 
funkci zakladatele propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu:

ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zakladatel udělil:

písemný souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 
77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod č.j.: 47675/2017- MZE-13221 
ze dne 1.9.2017.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží pronajímatel a 
jedno nájemce.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem 
zveřejněním v registru smluv.

7. Pronajímatel je oprávněn zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí pronajímatel. Nájemce je se zveřejněním Smlouvy 
včetně metadat srozuměn.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.



9. Nedílnou součástí této Smlouvy je snímek pronajatého pozemku.

V Šenově dne: 2 7 -02- 2010 

Pronajímatel:

Ing. Jan Honsa, lesní správce LS Ostrava 
Lesy České republiky, s.p.

V Ostravě dne: 2 2 *02’ 2018
Nájemce:

Radana Staňková, jednatel







Příloha c. 2
r —
j

MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA AAliN ÍAI.

Odbor: stavební a siEničoi správní úřad 
Svornosti 2/86, 736 01 Havířov - Město

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
ZNAČKA SPISU: SSSÚ/7269/By/2015 
ČÍSLO JEDNACÍ: MM H/7269/2G15-21 
POČET LISTŮ DOPISU: 3 
VYŘIZUJE: Bystron
TEL.: 
FAX: 

1 "A 2015
Asentó! t and, s.r.o. 
Greyciova 7.S8J/3 

702 00 OiV," ■ • Moirisííjja Ostrava
ČEZ Ener^getíd-.é produkty, s.r.o. ■ ■ - -------
Komenského 534 
253 01 Hostivice

E-MAIL:

DATUM: 10.04.2015
L J

ROZHODNUTÍ
OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ

Výroková část:

Magistrát města Havířova - stavební a silniční správní úřad (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") vydal dne 26.3.2015 pod č.j. 
SSSÚ/7269/2015-17 rozhodnutí o změně v užívání stavby: "revitalizace území bývalého Dolu Dukla - 
složiště Kašpárkovice", v lokalitě Kašpárkovice. Správní orgán rozhodnutím podle § 70 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) opravuje v písemném 
vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost ve výrokové části na straně 1 a to tak, že text zřejmé 
nesprávnosti:

povolení

se změnou v užívání stavby:

"složiště popělo vin"
skládka kategorie S-IO - Složiště odpadu EDĚ, 

v lokalitě Kašpárkovice

na pozemku pare. č. 722, 764, 789, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 826/1, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 
847, 853, 863, 864, 872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá (dále jen "stavba"), na 
stavbu:

revitalizace území bývalého Dolu Dukla - Složiště Kašpárkovice, 
v lokalitě Kašpárkovice

na pozemku pare. ě. 722/3, 764, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 822, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 847, 
853, 872, 875 v katastrálním území Dolní Suchá (dále jen "stavba").

opravuje textem:

povolení

se změnou v užívání části stavby:
"složiště popeiovm"

skládka kategorie S-IO - Složiště odpadu EDĚ, 
v lokalitě Kašpárkovice

na pozemku pare. č. 722, 764, 789, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 826/1, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 
847, 853, 863, 864, 872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá, parc.ě. 2617/1



C.j. MMH/7269/2015-22 sir. 2

katastrálního území Prostřední Suchá, pare. č. 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2275, 2276, 
2277, 2278, 2279, 2290, 2292, 2299 v katastrálním území ÍMzy u Orlové, na stavbu:

Revitalizace území bývalého Dolu Dukla - Složiště Kašpžrkovice, 
v lokalitě Kašpárkovice

na pozemku pare. Č, 722/3, 764, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 847, 853, 
872, 875 v katastrálním území Dolní Suchá (dále jen "stavba"). Ostatní pozemky, to jsou pozemky parc.č. 
722/1, 722/2, 789, 826/1, 863, 864, 873, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá, parc.č. 2617/1 
katastrálního území Prostřední Suchá, pare. č. 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2275, 2276, 
2277, 2278, 2279, 2290, 2292, 2299 v katastrálním území Lazy u Orlové, nejsou dotčeny změnou 
v užívání stavby povolenou tímto rozhodnutím.

Stavební úřad opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost v popisu stavby na 
straně 2, 3 a to tak, že text zřejmé nesprávnosti:
Zatřídění odpadů:
01 01 02 Odpady z těžby nerudných nerostů (písek, štěrk, přírodní kamenivo apod.)
01 03 06 Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05
01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07
01 04 09 Odpadní písek a jíl
01 04 12 Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 07 a 

01 04 11
01 04 13 Odpady z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01 04 07
10 0101 Škvára, struska a kotelní prach 
10 01 02 Popílek ze spalování uhlí
10 01 03 Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva
10 01 05 Pevné reakční produkty na bázi vápníků z odsiřování spalin 
10 01 15 Škvára, struska a kotelní prach ze spolu spalování odpadu neuvedené pod č. 10 

01 14
10 01 17 Popílek ze spolu spalování odpadu neuved, pod č. 10 01 16
10 01 24 Písky z fluidních loží
10 01 26 Odpady z čištění chladící vody
10 02 01 Odpady ze zpracování strusky
10 02 02 Nezpracovaná struska (upravená)
10 02 99 Odpady z průmyslu železa a oceli
10 05 01 Strusky z prvního a druhého tavení
10 06 01 Strusky (z prvního a druhého tavení)
10 07 01 Strusky (z prvního a druhého tavení)
10 08 09 Jiné strusky
10 09 03 Pecní struska (upravená)
10 09 06 Lící formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05
10 09 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07
10 09 10 Prach z čištění spalin neuvedeny pod č. 10 09 09 
10 09 12 Jiný úlet neuvedený pod č. 1009 11 
10 10 03 Pecní struska
10 10 06 Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05
10 10 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07
10 10 14 Odpadní pojivá neuvedená pod č. 10 10 13
10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním (zmitostně upravené)
10 12 06 Vyřazené formy (zmitostně upravené)
10 12 08 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném zpracování 

zmitostně upravené)
10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním (zmitostně upravené)
10 13 14 Odpadní beton a betonový kal
16 11 02 Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů 

neuvedené pod 16 11 01
16 11 04 Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené pod



C',j. M MH/7269/2015-22 str. 3

číslem 16 11 03
16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů neuvedené pod

číslem 16 11 05
17 0101 Beton
17 0102 Cihly
17 01 03 Tašky a keramické výrobky
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků

neuvedené pod číslem 17 01 06
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuv. pod č. 17 05 07
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady
19 01 12 Jiný popel a struska
19 01 16 Kotelní prach
19 01 18 Odpad z pyrolýzy
19 02 06 Kaly z fyzikálně - chemického zpracování neuvedené pod Číslem 19 02 05 
19 03 05 Stabilizovaný odpad
19 03 07 Solidifikovaný odpad
19 04 01 Vitrifikovaný odpad
19 08 02 Odpady z lapáků písku 
19 08 05 Kaly z čistění kom. odp. vod
19 08 12 Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod
19 09 02 Kaly z čiření vody
19 12 09 Nerosty (např. písek, kameny)
19 13 02 Pevné odpady ze sanace zemin
19 13 04 Kaly ze sanace zeminy
19 13 06 Kaly ze sanace podzemní vody
20 02 02 Zemina a kameny
20 03 03 Uliční smetky

opravuje textem:

přehled odpadů využívaných v zařízeni:

01 01 02
01 03 06
01 04 08
01 04 09
01 04 12

01 04 13
10 01 01
10 01 02
10 01 03
10 01 05
10 01 24
10 01 26
10 02 01
10 02 02
10 02 99
10 09 03
10 09 06
10 09 08
10 10 03
10 10 06
10 10 08

Odpady z těžby nerudných nerostů (písek, štěrk, přírodní kamenivo apod.)
Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05 
Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 
Odpadní písek a jíl
Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 07 a 
01 04 11
Odpady z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01 04 07 
Škvára, struska a kotelní prach 
Popílek ze spalování uhlí
Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva
Pevné reakční produkty na bázi vápníků z odsiřování spalin
Písky z fluidních loží
Odpady z čištění chladící vody
Odpady ze zpracování strusky
Nezpracovaná struska (upravená)
Odpad blíže neurčený, směs sutin a sbrusek (původce Třinecké železárny a.s.l 
Pecní struska (upravená)
Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05 
Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07 
Pecní struska
Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05 
Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07



Č.j. MMH/7269/2015-22 sír. 4

JO 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním (zrnitostně upravené)
10 12 06 Vyřazené formy (zmitostně upravené)
10 12 OB Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a slaviva (po tepelném zpracování 

zrnitostně upravené)
10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním (zmitostně upravené)
10 13 14 Odpadní beton a betonový kal
16 11 02 Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů 

neuvedené pod 16 II 01
16 11 04 Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené pod 

číslem 16 11 03
16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů neuvedené pod

číslem 16 11 05
17 0101 Beton
17 0102 Cihly
17 01 03 Tašky a keramické výrobky
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuv, pod č. 17 05 07
19 09 02 Kaly z Či ření vody
19 12 09 Nerosty (např. písek, kameny)
19 13 02 Pevné odpady ze sanace zemin (jen na základě vyloučení nebezpečných vlastností)
20 02 02 Zemina a kameny
20 03 03 Uliční smetky

Stavební úřad dále opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost v podmínce č. 1) 
pro změnu v užívání stavby, text zřejmé nesprávnosti:
3) Stavba bude provedena podle stavebním úřadem ověřené projektové dokumentace, kterou 

vypracovala oprávněná osoba - autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství Ing. Eva Vojtasíková - OSA projekt, s.r.o., ČKAIT 1100335, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

opravuje textem:
1) Stavba bude užívána podle stavebním úřadem ověřené projektové dokumentace, kterou vypracovala 

oprávněná osoba - autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
Ing, Eva Vojtasíková - OSA projekt, s.r.o., ČKAIT 1100335, případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení stavebního úřadu.

Účastníci řízení byli dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, kteří musí být dle § 68 odst. 2 správního 
řádu uvedeni ve výrokové části rozhodnutí jsou:________ _______ _

ČEZ Energetické produkty, s.r.o., IČO 28255933, Komenského 534, 253 01 Hostivice

Odůvodnění:
Ve výroku písemného vyhotovení rozhodnutí se vyskytla zřejmá nesprávnost. Správní orgán rozhodnutím 
zřejmou nesprávnost opravil,

Poučení účastníků:

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník, který jím 
může být přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje odboru územního plánování, stavebního 
řádu a kultury podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný 
účinek.



C.j. MMH/7269/2015-22 sir. 5

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisu lak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

"otisk úředního razítka"

Libor Bystroň podepsáno elektronicky 
refere’nt'Stavebního a silničního správního úřadu

Obdrží:
oznamovatel - účastník řízení
ČEZ Energetické produkty, s.r.o., IDDS: ykqxkuq
žadatelům doručeno prostřednictvím 
OVEX plus s.r.o., IDDS: iysrx2z

ostatní účastníci řízení
Statutární město Havířov, zastoupené JUDr. Ivou Burianovou, vedoucí odboru správy majetku Magistrátu
města Havířova, Svornosti č.p. 86/2, Město, 736 01 Havířov 1
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ostrava, IDDS: e8jcfsn
OKD, a.s„ IDDS: 74tcgdp
Dalkia Česká republika a.s., IDDS: zepedvg
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Asental Land, s.r.o., IDDS: ynSybz4
Green Gas DPB, a.s., IDDS: xzxebra
Občanské sdružení "Změna pro život, o.s.", IDDS: Sydswcó

dotčené orgány
Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, Svornosti č.p. 86/2, Město, 736 01 Havířov 1 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Karviná,
IDDS: w8pai4f
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive 
ČIŽP Ostrava, IDDS; zrSefbb
Městský úřad Orlová, odbor životního prostředí IDDS: r7qbskc 
Městský úřad Orlová, odbor výstavby IDDS: r7qbskc 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4



dr 1f'Vw Datová schránka: yn5ybz4, Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3,
70200 Ostrava, CZ

Dodaná zpráva - Detail zprávy
Věc: 

ID zprávy: 
Typ zprávy:

Datum a čas dodání:

prázdný vzor: revitalizace území bývalého Dolu Dukla - složišté Kašpárkovice,
270376510
Doručená datová zpráva
13.4.2015 v 13:05:21

Odesílatel:
ID schránky:

' , Typ schránky:

Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 73601 Havířov, CZ
7zhb6tn
OVM

Zmocnění:
Odstavec:

Naše číslo jednací: 
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací: 
Vaše spisová značka:

K rukám:
Do vlastních rukou:

Doručení fikcí zakázáno:

Nezadáno
Nezadáno
MMH/7269/2015-22
MMH/7269/2015
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Ne
Ne

Přílohy:
2015-7269.pdf (128,54 kB)



MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA
Odbor: stavební a silniční správné tóřadi 
Svornosti 2/86, 736 01 Havířov - Město

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
ZNAČKA SPISU: SSSÚ/7269/By/2015 
ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/7269/2015-17 
POČET LISTŮ DOPISU: 5
VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:

Bystroň 

I

í;H.
fos-mrhi

I AND

2 1 -03- 2015
kÚÍíÍS^
Gregorova 2582/3

§t. m
It/7 'V

702 00 Osrt\«va - Moravská Ostravan
ČEZ Energetické produkty, s.r.o.
Komenského 534 
253 01 Hostivice

E-MAIL:

DATUM: 26.03.2015
I . I

ROZHODNUTÍ
O ZMĚNĚ V UŽÍVÁNÍ STAVBY

Výroková část:
Magistrát města Havířova - stavební a silniční správní úřad (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle § 126 a 127 
stavebního zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 23.1.2015 oznámila společnost ČEZ Energetické 
produkty, s.r.o., Komenského S34, 253 01 Hostivice, kterou na základě plné moci zastupuje společnost 
OVEX plus s.r.o., 28. října 212/37, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava (dále jen "oznamovatel"), a na 
základě tohoto přezkoumání vydává podle § 126 odsL 2 a § 127 odst. 4 stavebního zákona

povolení

se změnou v užívání stavby:

"složišlě popelovin"
skládka kategorie S-IO - Siožiště odpadu EDĚ, 

v lokalitě Kaípárkovice

na pozemku pare. č. 722, 764, 789, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 826/1, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 
847, 853, 863, 864, 872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá (dále jen "stavba"), na 
stavbu:

revitalizace území bývalého Dolu Dukla - Siožiště KaŠpárkovíce, 
v lokalitě Kaípárkovice

na pozemku pare. č. 722/3, 764, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 822, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 847, 
853, 872, 875 v katastrálním území Dolní Suchá (dále jen "stavba").

Dosavadní účel užíváni stavby:

Stavební úřad povolil a zkolaudoval stavbu siožiště v roce 1993, Siožiště je povolená stavba jako stavba 
dočasná do roku 2019 na původní rekultivační stavbě v území s doznívajícím důlními vlivy, navazuje na 
prostor bývalého dolu Dukla. Stavba byla určena k zajištění ukládání odpadů skupiny S-IO.

V posledních deseti letech již jako skládka odpadů skupiny S-ÍO používána nebyla. V roce 2011 došlo 
k úřednímu zrušení skládky. Uložené odpady (6 856,41 tun) byly odtěženy a předány oprávněné osobě 
k dalšímu využití nebo likvidaci. Po celou dobu existence skládky byl provozován komplexní 
monitorovací systém podzemní vody, který nikdy neprokázal zvýšené koncentrace škodlivin.

1Č; 00 29 74 88 Tel: 596 803 111 
Fax.: 596 803 350

e-mail: posia@havjrov-ciiy.cz

mailto:bystron.libor@havirov-city.cz
mailto:posia@havjrov-ciiy.cz


Č.j. MMH/7269/2015-17 str. 2

Přehled materiálů a čert ifi kovaných výrobků ukládaných od roku 1993:

< popílek EDĚ typ/varianta granulační G, výrobce Elektrárna Dětmarovice 

* škvára z uhlí a koksu

Vymezení nového účelu užívání stavby:

Složiště bude sloužit pro ukládání odpadů a materiálu jako výplňových hmot pro terénní úpravy - 
příprava pro následnou rekultivací území.

Obytná zástavba zde není a nejbližší rodinné domky se nacházejí na lokalitě Veverka asi 800m vzdálené. 
Vzdálenost území od okresní komunikace je rovněž cca 800m.

Složiště Kašpárkovice je stávající a nachází se v katastrálním území Dolní Suchá uvnitř oploceného 
areálu, v oblasti s doznívajícími důlními vlivy. Vlastní úložná vana má plochu cca 7,8 ha a nebude 
zvětšována.

Změna dokončené stavby spočívá ve změně účelu užívání stavby z odstraňování odpadů na jejich 
využívání v souladu s vyhláškou č, 294 /2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky ě. 383/20014 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
Odpady nebudou v tělese ve stavbě uloženy za účelem jejich odstranění, ale využity jako výplňové 
hmoty, Na samotnou zkolaudovanou stavbu tato změna nebude mít vliv.

V rámci výplňových prací bude jako výplňový materiál využit odpad, který splní požadavky stanovené 
stavebním úřadem dle vyhl. MŽP ě. 294/2005 Sb.
K uložení do stavby budou přijímány odpady a materiály, které nemají nebezpečné vlastnosti a u nichž při 
normálních klimatických podmínkách nedochází k žádné fyzikální, chemické nebo biologické přeměně, 
které se ve vodě nerozpustí, nehoří ani jinak fyzikálně nebo chemicky nereagují, nepodléhají 
biologickému rozkladu a neovlivňují škodlivě okolí, s nímž přicházejí do styku způsobem, který by mohl 
vést k poškození životního prostředí nebo ohrožení zdraví.
Zatřídění odpadů:
01 01 02 Odpady z těžby nerudných nerostů (písek, štěrk, přírodní kamenivo apod.)
01 03 06 Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05
01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07
01 04 09 Odpadní písek a jíl
01 04 12 Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 07 a 

01 04 11
01 04 13 Odpady z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01 04 07 
10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach
10 01 02 Popílek ze spalování uhlí
10 01 03 Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva
10 01 05 Pevné reakční produkty na bázi vápníků z odsiřování spalin 
10 01 15 Škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu neuvedené pod Č. 10 

01 14
10 01 17 Popílek ze spoluspalování odpadu neuved, pod č. 10 01 16 
10 01 24 Písky z fluidních loží 
10 01 26 Odpady z čištění chladící vody 
10 02 01 Odpady ze zpracování strusky
10 02 02 Nezpracovaná struska (upravená)
10 02 99 Odpady z průmyslu železa a oceli 
10 05 01 Strusky z prvního a druhého tavení
10 06 01 Strusky (z prvního a druhého tavení)
10 07 01 Strusky (z prvního a druhého tavení)
10 08 09 Jiné strusky
10 09 03 Pecní struska (upravená)
10 09 06 Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05
10 09 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07
10 09 10 Prach z čištění spalin neuvedeny pod č, 10 09 09
10 09 12 Jiný úlet neuvedený pod č. 10 09 11
10 10 03 Pecní struska



Č.j. MMH/7269/2015-17 sir. 3

10 10 06 Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05
10 10 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07
10 10 14 Odpadní pojivá neuvedená pod č, 10 10 13
10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním (zmitostně upravené)
10 12 06 Vyřazené formy (zmitostně upravené)
10 12 08 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném zpracování 

zmitostně upravené)
10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním (zmitostně upravené)
10 13 14 Odpadní beton a betonový kal
16 11 02 Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů 

neuvedené pod 16 1 01
16 11 04 Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené pod 

číslem 16 11 03
16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů neuvedené pod

číslem 16 11 05
17 01 01 Beton
17 01 02 Cihly
17 01 03 Tašky a keramické výrobky
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků

neuvedené pod číslem 17 01 06
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod Číslem 17 05 05
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuv. pod ě. 17 05 07
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady
19 0112 Jiný popel a struska
19 0116 Kotelní prach
19 01 18 Odpad z pyrolýzy
19 02 06 Kaly z fyzikálně - chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 02 05
19 03 05 Stabilizovaný odpad
19 03 07 Solidifíkovaný odpad
19 04 01 Vitrifikovaný odpad
19 08 02 Odpady z lapáků písku
19 08 05 Kaly z čistění kom. odp, vod
19 08 12 Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod
19 09 02 Kaly z čiření vody
19 12 09 Nerosty (např, písek, kameny)
19 13 02 Pevné odpady ze sanace zemin
19 13 04 Kaly ze sanace zeminy
19 13 06 Kaly ze sanace podzemní vody
20 02 02 Zemina a kameny
20 03 03 Uliční smetky

Využívání odpadů na povrchu terénu musí být v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů na 
ochranu zdraví a životního prostředí (zákon ě, 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 211/20122 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů a s 
ustanovením § 75 písm. b) zákona ve vztahu k předpokládanému místu využití odpadu na povrchu terénu.

Následná technická a biologická rekultivace bude řešena samostatným projektem a samostatným 
stavebním povolením.

Další podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci pro územní řízení zpracované oprávněnou 
osobou - autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství Ing. Eva 
Vojtasíková - OSA projekt, s.r.o., ČKAIT1100335.



Č.j. MMH/7269/2015-17 sir. 4

Pro změnu v užívání stavby se stanoví tyto podmínky:

]) Stavba bude provedena podfe stavebním úřadem ověřené projektové dokumentace, kterou 
vypracovala oprávněná osoba - autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství Ing. Eva Vojtasíková - OSA projekt, s.r.o., ČKAIT 1100335, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2) Ukládání materiálů a certifikovaných výrobků, které mohou být v zařízení využity jako technologický 
materiál bude prováděno po etapách dle projektové dokumentace schválené ve stavebním řízení 
v roce 1993 (stavební povolení ze dne 26,3.1993 pod č.j, ÚR 378/93-Ma:
I. etapa - 1,74 ha
II, etapa - 3,65 ha 
IH.etapa - 3,65 ha

3) Povolení se uděluje na dobu určitou od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí ďo 31. prosince 2019.

4) Při realizaci stavby musí být dodrženy veškeré platné právní předpisy vztahující se nebo jinak přímo 
související s předmětným záměrem,

5) Zařízení bude provozováno v souladu s provozním řádem, hlavně pak zamezení úniku závadných 
látek do vodoteče a předcházení vzniku prašnosti při provozu.

6) Zařízení musí být zajištěno tak, aby bylo jeho provozování v souladu s hygienickými předpisy, 
zejména pak s Nařízením vlády č, 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů s Nařízením vlády ě,361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci. Okolí nesmí být obtěžováno nad přípustnou míru hlukem a prachem.

7) V rámci provozování zařízení bude nakládáno pouze s odpady uvedenými v provozním řádu 
předmětného zařízení.

8) Při nakládání s odpady v rámci provozu zařízení nebude ohroženo lidské zdraví, ani ohroženo, nebo 
poškozováno životní prostředí a nesmějí být překročeny limity znečišťování stanovené zvláštními 
právními předpisy.

9) Při realizaci změny stavby budou dodrženy podmínky požárně bezpečnostního řešení stavby 
zpracované ěerven 2014 oprávněnou osobou Ing.Pavel Neslaník - autorizovaný inženýr pro požární 
bezpečnost staveb - ČKAIT 1101502.

10) Složiště bude stavebníkem následně rekultivováno, rovněž po etapách. Rekultivační cíl bude lesní 
plocha.

11) Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená projektová dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie.

12) U stavebního úřadu bude v dostatečném předstihu zažádáno o vydání příslušného povolení 
k provedení rekultivaěních prací, tak aby na jednotlivých etapách byla rekultivace zahájena 
nejpozději do 6 měsíců od naplnění prostoru každé etapy.

13) Zařízení bude provozováno v souladu s podmínkami ve vyjádřeních správců inženýrských sítí a to: 
OKD, a.s. ze dne 29.7.2014 pod zn. TŘ/Če/2014/817; Dalkia Česká republika, a.s. ze dne 30.6.2014 
pod zn. REVM-ZDS/1371/154/2014; GreeGas DPB, a.s. ze dne 25.6.2014 pod zn.Ing.Šm/485/14; 
CEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.6.2014 pod zn. 0100292691 a ze dne 18.6.2014 pod zn. 0100292688.

14) Předmět změny bude užíván pouze k povolenému účelu.

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení:
Námitky účastníka řízení společnosti Asental Laná, s.r.o., 1Č 27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, které stavební úřad obdržel ve lhůtě pro podání námitek účastníků 
řízení dne 05.02.2015.
Oznámení o zahájení řízení ze dne 26.1.2015, doručeným dne 26.L2015, jste oznámili společnosti 
Asental Land, s.r.o., že společnost ČEZ Energetické produkty, s.r.o. IČO 28255933, Komenského 534, 
253 01 Hostivice, kterou na základě plné moci zastupuje společnost OVEX plus s.r.o., IČO 27778622,



C.j. MMH/7269/2015-17 sir. 5

28.října 212/37, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava podal dne 23.1.2015 oznámení změny v užívání 
stavby a předložil podklady nezbytné pro řízení o změně v užívání stavby: "složiště popelovin" skládka 
kategorie S-IO - Složiště odpadu EDĚ, v lokalitě Kašpárkovice (dále jen "řízení").

a) Dokumentace pro změnu dokončené stavby: "Revitalizace území bývalého Dolu Dukla Složiště 
Kašpárkovice" neobsahuje návrh řešení postupu po zaplnění úložného prostoru - technickou a 
biologickou rekultivaci - navrhujeme požadovat doplnění Dokumentace žadatelem.
námitce bylo vyhověno změnou v projektové dokumentaci.

b) Společnost Asental Land, s.r.o. není žadatelem o změnu v užívání stavby, jak je uvedeno ve výše 
popsanou dokumentaci.
námitce bylo vyhověno změnou v projektové dokumentaci.

c) Z'dokumentů obsažených ve spisu není zřejmé oprávnění společnosti ČEZ Energetické produkty, 
s.r.o. žádat za společnost Asental Land, s.r.o. o změnu v užívání stavby, požadujeme doložit 
příslušnou listinu do spisu.
námitce bylo vyhověno.

d) Požadujeme, aby se správní orgán vypořádal se skutečností, že v řízení o vydání souhlasu 
s provozováním zařízení k využívání odpadů a jeho provozním řádem pod názvem "Revitalizace 
území bývalého Dolu Dukla - Složiště Kašpárkovice" byla při posuzování žádosti předložena odlišná 
dokumentace pro změnu dokončené stavby, než je předložená v tomto Řízení.

námitka se zamítá.

e) Požadujeme, aby se správní orgán vypořádal se skutečností, že z dokumentů obsažených ve spise není 
zřejmé, na základě jaké skutečnosti se stalo Občanské sdružení "Změna pro život" účastníkem řízení 
a z čeho správní orgán dovozuje oprávnění Ing. Antonína Bilka jednat za toto Občanské sdružení - 
požadujeme, aby správní orgán postupoval dle zák. 500/2004 Sb., v platném znění.

námitka se zamítá.

Účastníci řízení byli určeni stavebním úřadem dle ustanovení § 27 odst.l písm. a/ zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), kteří musí být dle § 68 odst.2 
správního řádu uvedeni ve výrokové části rozhodnutí jsou:______ _________________________________

ČEZ Energetické produkty, s.r.o., IČO 28255933, Komenského 534, 253 01 Hostivice

Odůvodnění:
Oznamovatel oznámil dne 23.1.2015 změnu v užívání stavby: "složištěpopelovin" skládka kategorie S-IO 
- Složiště odpadu EDĚ, v lokalitě Kašpárkovice , na pozemku pare. č, 722, 764, 789, 809, 812, 815/2, 819, 
820/1, 826/1, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 847, 853, 863, 864, 872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním 
území Dolní Suchá, na stavbu: revitalizace území bývalého Dolu Dukla - Složiště Kašpárkovice, v lokalitě 
Kašpárkovice, na pozemku pare. č. 722/3, 764, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 822, 827/1, 832, 839, 844, 
845, 846, 847, 853, 872, 875 v katastrálním území Dolní Suchá.
Stavební úřad usnesením ze dne 23.1.2015 pod č.j. SSSÚ/7269/2015-4 stanovil, že změnu výše uvedené 
stavby projedná v řízení, protože se dotýká práv třetích osob a vyžaduje podrobnější posouzení jejich 
účinků na okolí. Dnem podání oznámení změny v účelu užívání stavby, bylo zahájeno řízení o změně 
v užívání stavby.

Dne 26.1.2015 oznamovatel předložil stavebnímu úřadu podklady podle § 127 odst. 3 stavebního zákona 
nezbytné pro řízení o změně v užívání stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o změně v užívání 
stavby, která se dotýká práv třetích osob nebo vyžaduje podrobnější posouzení jejích účinků na okolí.

Stavební úřad oznámil dne 26.1.2015 zahájení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
V provedeném řízení přezkoumal předložené poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány.



C.j. MMH/72(i9/2015 17 sir. 6

Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůté do 10 dnů od doručení tohoto oznámení může účastník řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen “správní řád“), ve 
znění pozdějších předpisů určil stavební úřad 5 denní lhůtu k vyjádření se k podkladům rozhodnutí. V této 
lhůtě bylo možno se vyjádřit k podkladu rozhodnutí. Této možnosti využil účastník řízení společnost 
Asental Land, s.r.o. dne 2.2.2015 a zástupce stavebníka pan Miroslav Olszový, jednatel společnosti 
OVEX Plus, s.r.o. Stavební úřad o těchto jednáních sepsal s oběma účastníky řízení úřední protokol. 
Stavební úřad zaslal dne 2,2.2015 informaci o podané žádosti Občanskému sdružení "Změna pro život", 
o.s,, Na Vyhlídce 1556/1,736 01 Havířov-Měslo.
Občanské sdružení dne 2.2.2015 zaslalo stavebnímu úřadu žádost o účastenství v řízení výše uvedené 
změny, v užívání stavby Stavební úřad dne 2.2.2015 oznámil Občanskému sdružení "Změna pro život", 
o.s., zahájení řízení, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
“správní řáď'), ve znění pozdějších předpisů určil stavební úřad 5 denní lhůtu k vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí. V této lhůtě bylo možno se vyjádřit k podkladu rozhodnutí. Účastník řízení této možnosti 
využil dne 2.2.2015. Stavební úřad o této události sepsal s účastníkem řízení úřední protokol.
Na stavební úřad se dne 2.2.2015 dostavil zástupce (na základě předloženého pověření) účastníka řízení 
občanského sdružení Změna pro život, o.s. Ing. Antonín Bilek. Stavební úřad sepsal o tomto jednání 
úřední protokol.
Dne 2.2.2015 se na stavební úřad dostavil zástupce (na základě předloženého pověření) účastníka řízení 
společnosti Asental Land, s.r.o, Ing. arch. Markéta Paskovská. Stavební úřad sepsal o tomto jednání 
úřední protokol.
Stavební úřad obdržel dne 5.2.2015 ve lhůtě pro podání námitek, námitky účastníka řízení společnosti 
Asental Land, s.r.o. k řízení o změně v užívání stavby.
Dne 5.2.2015 obdržel stavební úřad od dotčeného orgánu, odboru životního prostředí Magistrátu města 
Havířova, žádost o stanovisko k zahájenému řízení o změně v užívání stavby "složiště popelovin" 
v lokalitě Kašpárkovice, která byla zaslána na dotčený orgán Ministerstvo životního prostředí, odbor 
výkonu státní správy IX, Čs.Legií 5, 702 00 Ostrava.
Na stavební úřad se dne 11.2.2015 dostavil pan Miroslav Olszový, jednatel společnosti OVEX Plus, s.r.o., 
která na základě plné moci zastupuje stavebníka, společnost ČEZ Energetické produkty, s.r.o.. Stavební 
úřad sepsal o tomto jednání úřední protokol.
Dne 20.2.2015 obdržel stavební úřad vyjádření k oznámení o zahájení řízení o změně užívání stavby 
zaslaný Ministerstvem životního prostředí odborem výkonu státní správy IX.
Na základě těchto skutečností stavební úřad telefonicky dne 20.2.2015 kontaktoval pana Miroslava 
Olszového jednatele společnosti OVEX Plus, s.r.o., která na základě plné moci zastupuje stavebníka, 
společnost ČEZ Energetické produkty, s.r.o. a sjednal si s ním schůzku na stavebním úřadě k projednání 
podaných námitek na den 23.2.2015.
Dne 23,2.2015 se na stavební úřad dostavil pan Miroslav Olszový, jednatel společnosti OVEX Plus, s.r.o., 
která na základě plné moci zastupuje stavebníka, společnost ČEZ Energetické produkty, s.r.o.. Stavební 
úřad sepsal o tomto jednání úřední protokol.

Stavebník dne 24.2.2015 doplnil chybějící podklady pro vydání rozhodnutí a opravenou dokumentaci ke 
změně v užívání stavby.

Stavební úřad sdělil dne 25.2.2015 všem známým účastníkům řízení možnost, seznámit se s podklady 
rozhodnutí, před jeho vydáním a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona ě. 500/2004 Sb., správní 
řád (dále jen “správní řáď'), ve znění pozdějších předpisů určil stavební úřad 5 denní lhůtu k vyjádření se 
k podkladům rozhodnutí. V této lhůtě bylo možno se vyjádřit k podkladu rozhodnutí. Nikdo z účastníků 
řízení této možnosti nevyužil.
Stavební úřad dne 9,3.2015 rozšířil okruh účastníků řízení o společnost OKD, a.s., Dalkia Česká 
republika a.s., Green Gas DPB, a.s., ČEZ Distribuce, a.s. a dotčené orgány Č1ŽP Ostrava, Hasičský 
záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, Městský úřad Orlová, odbor životního 
prostředí a Městský úřad Orlová, odbor výstavby. Zároveň těmto účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
oznámil zahájení řízem. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona, upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost



Č.j. MM 11/7269/2015-17 str. 7

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhútě do 10 dnů od doručení 
tohoto oznámení může účastník řízení uplatnil své námitky a dotčené orgány svá stanoviska,

V souladu s ustanovením § 36 odst, 3 zákona č, 500/2004 Sb., správní řád (dále jen “správní řáď1), ve 
znění pozdějších předpisů určil stavební úřad 5 denní lhůtu k vyjádření se k podkladům rozhodnutí. V této 
lhůtě bylo možno se vyjádřit k podkladu rozhodnutí. Této možnosti nikdo z účastníků řízení nevyužil.

Žadatelem byly doloženy následující podklady a doklady nutnými pro vyřízení žádosti;

dokumentace záměru změny v účelu užívání zpracovaná oprávněnou autorizovanou osobou - 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - Ing. Eva 
Vojtasíková - OSA projekt, s.r.o., ČKAIT 1100335; 
plné moci v zastupování; 
snííhek katastrální mapy;

- výpisy z katastru nemovitostí;
požárně bezpečnostního řešení stavby, Ostrava, červen 2014, zpracována oprávněnou osobou 
Ing.Pavel Neslaník - autorizovaný inženýr pro požární bezpečnost staveb - ČKAIT 1101502; 
provozní řád nakládání s odpady;

- nájemní smlouva ě.: 109 13 309 mezi společností Lesy české republiky, s.p. a společností RPG RE 
Land, s.r.o. (dnes Asental Land, s.r.o.);

- geotechnický posudek ze dne 24.6.2014 zpracovaný oprávněnou osobou - autorizovaný inženýr pro 
geotechniku Ing. Ivan Střelka - ČKAIT - 110051;

- doklad o zaplacení správního poplatku.

vyjádření
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. pod zn. 9773/V011600/2014/ČÍ ze dne 13.08.2014 a 
pod zn. 9773/V009896/2014/ČÍ;
OKD, a.s. pod zn. TŘ/Če/2014/817 ze dne 29.7.2014;
Technické služby Havířov a.s. pod zn. 1968 ze dne 17,7.2014 a pod zn. 1968 ze dne 22,7.2014;
ČD - Telematika a.s. pod zn,282/14/Ma ze dne 17.7.2014;
Havířovská teplárenská společnost, a.s. pod zn.3100-546/2014/Li ze dne 10.07.2014;
Dalkia Česká republika, a.s. pod zn.REVM-ZDS/1371/154/2014 ze dne 30.6.2014;
OKD, a.s. Informační technologie, a.s. pod č.j. IT 314/2014 ze dne 30.6.2014;
Dalkia Industry CZ, a.s. pod č.j. EGV 570/2014 ze dne 26.6.2014;
Advanced World Transport a.s. pod zn. TN/07-2014/371 ze dne 3.7.2014;
Green Gas DPB, a.s, pod zn.Ing. Šm/485/14/1826 ze dne 25.6.2014;
UPC Česká republika, s.r.o. k žádosti č. E005914/14 ze dne 19.6.2014;
ČEZ Distribuce, a.s. pod zn. 0100292691 ze dne 18.6.2014 a pod zn.0100292688 ze dne 18,05.2014;
ČEZICT Services, a.s. pod zn. 0200215263 ze dne 18.06.2014 a pod zn. 0200215266 ze dne 18.06.2014; 
Telefónica Czech Republic, a.s. (dnes 02 Czech Republik, a.s.) pod č.j. 620821/14 ze dne 18.6.2014;
RWE Distribuční služby, s.r.o. pod zn. 5000961723 ze dne 18.06.2014.

rozhodnutí
Rozhodnutí ve věci udělení souhlasu k provozování zařízení k využívání odpadů a s jeho provozním 
řádem - Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 5,12.2014 
pod sp.zn. ŽPZ/7183/2014/Rot (č.j. MSK 35891/2014).

stanoviska
Magistrát města Havířova odbor životního prostředí - koordinované stanovisko ke změně v užívání 
stavby ze dne 15.9.2014, č.j. OŽP/57213/Km/2014;
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Karviná - závazné stanovisko ze 
dne 7.8.2014, sp.zn. KHSMS 25004/2014/KA/HOK;
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná - závazné stanovisko ze dne 
11.8.2014 pod zn.HSOS-7972-2/2014

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad povolil změnu v užívání stavby, protože; 
podstatně nemění nároky stavby na okolí,



Č.j. MMH/7269/2015-17 sir. 8

je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem a se
zvláštními právními předpisy a
není podmíněna provedením změny stavby.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Okruh účastníků řízení byl stavebním úřadem stanoven v souladu s § 27 zákona č.500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), následovně: ______ ____ _

Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město - vlastník místních komunikací; 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106,501 68 Hradec Králové - vlastník sousedních 
pozemků parc.č. 819 a parc.č, 844 katastrálního území Dolní Suchá;

1 RPG RE iMttd, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava - vlastník sousedních 
pozemků parc.č. 722, 764, 789, 809, 812, 815/2, 820/1, 826/1, 827/1, 832, 839, 845, 846, 847, 853, 
863, 864, 872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá;

Vlastníci inženýrských sítí
OKD, a.s., Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly - vlastník a správce dotčené inženýrské sítě;

- Dallcia Česká republika a.s., - vlastník a správce dotčené inženýrské sítě;
Green Gas DPB, a.s., - vlastník a správce dotčené inženýrské sítě;
ČEZ Distribuce, a. s,, - vlastník a správce dotčené inženýrské sítě;

Vypořádání s návrhy a námitkami účasfíiíků (zdůvodnění zamítnutí námitek), vyhodnocení připomínek 
veřejnosti;

Námitky účastníka řízení společnosti Asental Laná, s,r.o., IČ 27769143, se sídlem Gregorova 2582/3, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, které stavební úřad obdržel ve lhůtě pro podání námitek účastníků 
řízem dne 05.02.2015.
a) Dokumentace pro změnu dokončené stavby: "Revitalizace území bývalého Dolu Dukla Složiště 

Kašpárkovice" neobsahuje návrh řešení postupu po zaplnění úložného prostoru - technickou a 
biologickou rekultivaci - navrhujeme požadovat doplnění Dokumentace žadatelem.
add a) Stavební úřad této námitce nevyhověl. Rekultivace území - návrh řešení postupu po zaplnění 
úložného prostoru, není předmětem změny v užívání stavby. Stavební úřad je vázán žádostí. Stavební 
úřad tuto povinnost stavebníka ošetřil v podmínce č. 12) tohoto rozhodnutí.

b) Společnost Asental Laná, s.r.o. není žadatelem o změnu v užívání stavby, jak je uvedeno ve výše 
popsanou dokumentaci.
add b) Stavební úřad vyhověl této námitce a vyzval stavebníka k opravě projektové dokumentace 
k aktuálnímu stavu. Stavebník opravenou dokumentaci doložil dne 24.2.2015.

c) Z dokumentů obsažených ve spisu není zřejmé oprávnění společnosti ČEZ Energetické produkty, s.r.o. 
žádat za společnost Asental Laná, s.r.o. o změnu v užívání stavby, požadujeme doložit příslušnou 
listinu do spisu.
add c) Stavební úřad vyhověl této námitce a vyzval stavebníka, aby příslušný doklad - oprávnění 
společnosti ČEZ Energetické produkty, s.r.o. k podání žádosti o změnu v užívání stavby. Stavebník 
dne 24.2.2015 doložil stavebnímu úřadu nájemní smlouvu uzavřenou dne 19.2.2014 mezí společností 
RPG RE Land, s.r.o. (dnes Asental Land, s.r.o.) a společností ČEZ Energetické produkty, s.r.o. a 
plnou moc se mezi zmocnitelem společností Asental Land, s.r.o. a zmocněncem společností ČEZ 
Distribuce, a.s. ze dne 4.9.2014.

d) Požadujeme, aby se správní orgán vypořádal se skutečností, že v řízení o vydání souhlasu 
s provozováním zařízení k využívání odpadů a jeho provozním řádem pod názvem "Revitalizace území 
bývalého Dolu Dukla - Složiště Kašpárkovice" byla při posuzování žádosti předložena odlišná 
dokumentace pro změnu dokončené stavby, než je předložená v tomto Řízení.



C.j. MM H/7269/2015)7 str. 9

add d) Stavební úřad této námitce nevyhověl. Z podané námitky není zřejmé, komu odlišná 
dokumentace byla pro souhlas s provozním řádem předložena. Společností Asental Land, s.r.o. nebo 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje odboru životního prostředí a zemědělství. Z námitky není 
rovněž zřejmé, v čem se obě dokumentace lišily.

e) Požadujeme, aby se správní orgán vypořádal se skutečností, že z dokumentu obsažených ve spise není 
zřejmé, na základě jaké skutečnosti se stalo Občanské sdružení "Změna pro život" účastníkem řízení a 
z čeho správní orgán dovozuje oprávnění Ing. Antonína Bílka jednat za toto Občanské sdružení - 
požadujeme, aby správní orgán postupoval dle zák. 500/2004 Sb., v platném znění.

add e) Stavební úřad zaslal dne 2.2.2015 informaci o podané žádosti Občanskému sdružení "Změna 
pro život", o.s., Na Vyhlídce 1556/1,736 01 Havířov-Město.
Občanské sdružení dne 2.2.2015 zaslalo stavebnímu úřadu žádost o účastenství v řízení výše uvedené 
změny v užívání stavby Stavební úřad dne 2.2.2015 oznámil Občanskému sdružení "Změna pro 
život", o.s., zahájení řízení, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(dále jen “správní řáď*), ve znění pozdějších předpisů určil stavební úřad 5 denní Ihútu k vyjádření se 
k podkladům rozhodnutí. V této lhůtě bylo možno se vyjádřit k podkladu rozhodnutí. Účastník řízení 
této možnosti využil dne 2.2.2015. Stavební úřad o této události sepsal s účastníkem řízení úřední 
protokol.
Na stavební úřad se dne 2.2.2015 dostavil zástupce (na základě předloženého pověření) účastníka 
řízení občanského sdružení Změna pro život, o.s. Ihg. Antonín Bilek. Stavební úřad sepsal o tomto 
jednání úřední protokol. Všechny výše uvedené dokumenty jsou založeny ve spise.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozornění:

Při stavební činnosti bude postupováno tak, aby nebylo okolí obtěžováno nadměrným hlukem, prašností a 
vibracemi. Stavebník nebude stavební činností rušit klid a pořádek v okolí stavby nad míru obvyklou 
poměrům stavby. V průběhu provádění stavebních prací budou dodrženy veškeré bezpečnostní a 
hygienické předpisy a předpisy k zajištění požární bezpečnosti včetně příslušných platných norem.

Osoba stavbu provádějící je povinna udržovat schůdnost a sjízdnost vozovek užívaných pro svoz 
stavebního materiálu a zajistit jejich čištění, v případě poškození komunikací nebo jejich součástí budou 
závady odstraněny investorem na vlastní náklady po předchozím projednání se správcem komunikace.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje odboru územního plánování, stavebního řádu a kultury 
podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

"otisk úředního razítka"

Libor Bystroň podepsáno elektronicky 
referent stavebního a silničního správního úřadu



Č.j, MMH/7269/2015-17 s>Ir. 10

PřííoSta pro oznamovatele: (bude předána po nabyli právní moci tobolo rozhodnutí)
ověřená dokumentace záměru pro změnu v užívání stavby 1 složka

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 bod 10 ve výší 1000 
Kě byl zaplacen dne 16.03.2015 (příjmovýpokladní doklad č. 001430).

Obdrží:
oznamovatel - účastník řízení
ČEZ Energetické produkty, s.r.o., ÍDDS: ykqxkuq
žadatelům doručena prostřednictvím 
OVEXplus s.r.o,, ÍDDS: iysrx2z

ostatní účastníci řízení
Statutární město Havířov, zastoupené JUDr. Ivou Burianovou, vedoucí odboru správy majetku Magistrátu
města Havířova, Svornosti č.p. 86/2, Město, 736 01 Havířov 1
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ostrava, ÍDDS: e8jcfsn
OKD, a.s., IDDS: 74tcgdp
Dalkia Česká republika a.s., ÍDDS: zepcdvg
ČEZ Distribuce, a. s,,1DDS: v95uqfy
Asental Land, s.r.o., ÍDDS: ynSybzd
Green Gas DPB, a.s., IDDS: xzxebra
Občanské sdružení "Změna pro život, o.s.", IDDS: Sydswcó

dotčené orgány
Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, Svornosti č.p, 86/2, Město, 736 01 Havířov 1 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Karviná, 
IDDS: w8pai4f
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 72/15 
Městský úřad Orlová, odbor životního prostředí IDDS: r7qbskc 
Městský úřad Orlová, odbor výstavby IDDS: rTqbskc 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4



OStOVé Datová schránka: yn5ybz4, Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 
SĎhhůfťty 70200 Ostrava, CZ

- Detail zprávy
Věc: rozhodnutí - změna užíváni: revitalizace území bývalého Dolu Dukla - složisté 

Kašpárkovice,
ID zprávy: 266187082

Typ zprávy: Doručená datová zpráva
Datum a čas dodáni: 26.3.2015 v 11:45:26

Odesilatel: Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 73601 Havířov, CZ
, ID schránky: 7zhbQín

Typ schránky: OVM

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše čisto jednací: MMH/7269/2015-17
Naše spisová značka: MMH/7269/2015

Vaše číslo jednací: Nezadáno
Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Doručeni fikci zakázáno: Ne

Přílohy:

2015-7269.pdf (196,75 kB)





v r W
MAGISTRÁT MĚSTA HA VEMOVA
Odbor: stavební a silniční správní úřad 
Svornosti 2/86, 736 01 Havířov - Město

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
ZNAČKA SPISU; SSSÚ/64095/P1/20I1 
ČÍSLO JEDNACÍ: SSSÚ/64095/2011-5 
POČET LISTŮ DOPISU: 2 
VYŘIZUJE: Ing.PavlIšIng.Pavliš 

r
ČEZ, a.s.
Duhová 1444/2 
140 53 Praha-Michie

n

TEL,:
FAX:
E-MAIL:

•' o -1 v i; v íi.ov'

DATUM: 9.8.2011

ROZHODNUTÍ
O ZMĚNĚ V UŽÍVÁNÍ STAVBY

Výroková část:

Magistrát města Havířova - odbor stavební a silniční správní úřad (dále jen "stavební úřad1*), jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. I písm. e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal 
podle § 126 a 127 stavebního zákona změnu v užívání stavby, kterou dne 29.6.2011 oznámil

ČEZ, a.s., Duhová 1444/2,140 53 Praha-Mlchle,
kterého zastupuje ČEZ, a.s., Elektrárna Dětmarovice, útvar PARP - východ, 735 71 Dětmarovice 

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto přezkoumáni:

Podle § 127 odst. 3 stavebního zákona a § 14 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanoveni stavebního zákona ve věcech stavebního řádu,

povoluje

změnu v užívání stavby

"Složiště popelovin" v lokalitě Kašpárkovice

(dále jen "stavba") na pozemku pare. 6. 722, 764, 789, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 826/1, 827/1, 832, 
839. 844, 845, 846, 847, 853, 863, 864, 872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá, pare. 
6. 2266, 2267, 2268, 2269, 2271, 2272, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2290, 2292 v katastrálním území 
Lazy u Orlové.

Dosavadní účel užívání stavby:
Doba provozováni složiště do 31,12.2010

Vymezení nového účelu užívání stavby:
Doba provozování složité se tímto prodlužuje do 31.12.2019.

IČ 00 29 74 88

mailto:pavUs.jan@havirov-city.cz


Č.j. SSSÚ/64095/201J -5 str. 2

Pro změnu v užívání stavby se stanoví tyto podmínky:
1) Podmínky pro užívání stavby uvedené v kolaudačním rozhodnutí č.j. ÚR 829/93-M a ze dne 2.9.1993 

a v rozhodnutí o povolení změny v užívání stavby č.j. SÚ/9433/99/Ing.Pl ze dne 28.7.1999 a č.j. SÚ/ 
54685/2002/Ju ze dne 11.2.2003, mimo podmínek týkajících se doby provozování složiště.zůstávajf 
v platnosti.

2) Bude dodržena podmínka koordinovaného stanoviska Městského úřadu Orlová zn. MUOR 
54047/2010 ze dne 30.11.2010:
a) Stavbou nebude dotčena žádná komunikace, nebude docházet ke znečišťování příjezdových 

komunikací, trasa příjezdu bud nezměněna.
3) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí č.j. 244/580/11, 

16054/ENV; 000382/A-10 ze dne 24.2,2011, které je nedílnou součástí rozhodnutí a tvoří jeho 
přílohu.

4) Bude dodržena podmínka vyjádření ČR - Lesy České republiky, s.p. č.j. LCR109/000071/2011 ze dne
8.6.2011:
a) Přilehlé pozemky a části pozemků nesmi být poškozovány ukládáním odpadů, výkopových 

zemin, stavebního materiálu, pojezdem a stáním motorových vozidel a stavebních strojů a 
nebudou požadovány zásahy do lesního porostu.

5) Doba provozování složitě se tímto prodlužme do 31.12.2019.

Účastnici řízeni byli určeni stavebnin) úřadem dle ustanoveni § 27 odst. 1 písm a/zákona č.500/2004 Sb., 
sprámi řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), kteří musí být dle § 68 odst.2 
správního řádu uvedeni ve výt okové části rozhodnuti jsou;______________________________

ČEZ, a.s., 1Č 45274649, Duhová 1444/2, 140 53 Praha-Miehle

Odůvodněni:
Dne 29.6.2011 oznamovatel předložil stavebnímu úřadu podklady podle § 127 odst. 3 stavebního zákona 
nezbytné pro řízení o změně v užívání stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o změně v užívání 
stavby, která se dotýká práv třetích osob nebo vyžaduje podrobnější posouzení jejích účinků na okolí.

Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 2.9.1993 pod č.j. UR 829/93-Ma. Dne 28.7.1999 pod č.j. 
SÚ/9433/99/Ing.Pl byla povolena změna v užíváni stavby spočívající v prodloužení doby provozování 
složiště do 31.12.2010. Dne 11.2.2003 pod č.j. SÚl 54685/2002/Ju byla povolena změna v užívání stavby.

Stavební úřad oznámil zahájeni známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. V provedeném řízení 
přezkoumal předložené poklady, projednal je s účastníky řízeni a s dotčenými orgány.

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen “správní řád“), ve 
znění pozdějších předpisů určil stavební úřad 5 denní lhůtu k vyjádření se k podkladům rozhodnuti. V této 
lhútě bylo možno se vyjádřit k podkladu rozhodnuti.

Žadatelem byly doloženy následující podklady a doklady nutnými pro vyřízeni žádosti:
- snímek katastrální mapy
- výpisy z katastru nemovitostí
- pověření pro Ing. Vlastimila Kelbicha
- vyjádření RPG RE Assets, s.r.o. ze dne 21.6.2011 

vyjádření RPG RE Land, s.r.o. ze dne 21.6,2011
vyjádření ČR - Lesy České republiky, s.p, ě.j. LCR109/000071/2011 ze dne 8.6.2011

- vyjádření z územního hlediska Magistrátu města Havířova odboru územního rozvoje ě.j, 
OÚR/40349/RÍ/2011 ze dne 4.5.2011
stanovení příslušného stavebního úřadu Krajským úřadem Moravskoslezského kraje ě.j. MSK 
178308/2010 ze dne 26.10,2010



Č.j. SSSÚ/64093/20! J-5

- navazující závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí ě.j. 244/580/11, 16054/ENV; 
0003 82/A-10
koordinované stanovisko Městského úřadu Orlové zn. MUOR 54047/2010 ze dne 30.11.2010 
nájemní smlouvy

- MMH, koordinované závazné stanovisko, ze dne 29.11.2010, ě.j.: OŽP/113343/Km/2010

sir. 3

Stanoviska k předmětu řízení sdělili:__________ ___ _____________________________

- Ministerstvo životního prostředí stanoviskem ě.j. 889/580/11. 57472/ENV; 000383/A-10

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad povolil změnu v užívání stavby, protože: 
podstatně nemění nároky stavby na okolí,
je v souladu se záměry územního plánování, s veřejnými zájmy chráněnými tímto zákonem a se
zvláštními právními předpisy a
není podmíněna provedením změny stavby.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, ža použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Okruh účastníků řízení byl stavebním úřadem stanoven v souladu s § 27 zákona 6.500/2004 Sb,, správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní Fád“), následovně:_______ _____________________

ČEZ, a.s., Dubová 1444/2,140 53 Praba-Míchle - žadatel, vlastník stavby
- Statutární město Havířov Svornosti, ě.p, 86/2, Město, 736 01 Havířov 1 - vlastník sousedních 

pozemků
- ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové - vlBStnik dotčených 

pozemků parc.6 819,844, v katastrálním území Dolní Suchá,
- RPG RE Laná, s.r.o., Gregorova 2582/3, Ostrava - Moravská Ostrava - vlastník dotčených 

pozemků parc.č 809, 826/1, v katastrálním území Dolní Suchá a dotčených pozemků parc.č. 2266, 
2267,2269,2276,2277 v katastrálním území Lazy u Orlové.

- RPG RE Assets, s.r.o., Gregorova 2582/3, Ostrava - Moravská Ostrava - vlastník dotčených 
pozemků pare. č. 722, 764, 789, 812, 815/2, 820/1, 827/1, 832, 839, 845, 846, 847, 853, 863, 864, 
872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá, pare. č. 2268, 2271, 2272, 2275, 2278, 
2279,2290,2292 v katastrálním území Lazy u Orlové.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky,

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje odboru územního plánování, stavebního řádu a kultury podáním u zdejšího 
správního orgánu.



Č.j. SSSÚ/64095/2011-5 sir. 4

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodé-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.

Ing.Jan Pavlíš
referent stavebního a silničního správního úřadu

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 19 písm, a) ve výši 500 
Kč byl zaplacen dne 20,7,2011 (Příjmový pokladní doklad ě. 004165).

Příloha:
• Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí č.j. 244/580/11, I6054/ENV; 000382/A-10 ze 

dne 24.22011

Obdrží:
navrhovatelé - účastníci řízení
ČEZ, a.s., 1DDS: yqkcdsú prostřednictvím
ČEZ, a.s., Elektrárna Dětmarovice, IČ 45274649, útvar PARP - východ, 1DDS: yqkcdsó 

ostatní účastníci řízení
Statutární město Havířov doručeno prostř. JUDr. Ivy Burianové vedoucí odboru správy majetku 
Magistrátu města Havířova, Svornosti č.p. 86/2, Město, 736 01 Havířov 1 
ČR - Lesy České republiky, s.p., 1DDS: e8jcfsn :
RPG RE Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4 
RPG RE Assets, s.r.o., IDDS: e4jybzb

dotčené orgány
Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, Svornosti č.p. 86/2, Haviřov-Město, 736 01 
Havířov 1
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského, IČ 71009167, kraje se sídlem v Ostravě, územní prac.
Karviná, IDDS: w8pai4f
Městský úřad Orlové, IDDS: r7qbskc
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
Sxóbxsd
Ministerstvo životního prostředí, IČ 00164801, odbor výkonu státní správy IX, IDDS: 9gsaax4



I
MAGISTRÁT MĚSTA H A VÍ Ř O V A - S T A VE B N í ÚŘAD 

ul.Svornosti 2/86,73634 Havířov - Město.

. Č.j.: SÚ/J46S5/2002/Ju 
Vyřizuje

.lOo-o ✓
Havířov, dne 11.2.2003

Z ' Ji ni
• ".VI Acc

ČEZ, a.s. Elektrárna Détmarovice 
Dětmarovlee 1202

 '‘Y-tmarovice 

POVOLENI
. Rozho no

n ZMĚNY V UŽÍVÁNI STAVBY...." "r.

Magistrát města Havířova - stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 117 odst. 1 písm, d zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších změn a doplnění 
(dále jen "stavební zákon"), v řízení přezkoumal návrh na změnu v užívání stavby, který dne 11.11.2002 podal

ČEZ, n,s. Elektrárna Dětmarovlee, Dětmarovlee 1202

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumáni podle § 85 odst. 1 stavebního zákona a § 35 vyhlášky 
ě. 132/199S Sb.

povoluje změnu v užíváni
stavby

"Složiště popelovin" v lokalitě Kašpárkovice 
(dáte jen "stavba")

na pozemcích parc.ě. 722, 764, 789, 809, 812, 815/2, 819, 820/1, 826/1, 827/1, 832, 839, 844, 845, 846, 847, 
853, 863, 864, 872, 873, 875, 876, 886 v katastrálním území Dolní Suchá, parc.č, 2617/1 v katastrálním území 
Prostředni Suchá a pnrc.fi. 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2290, 
2292 v katastrálním území Lnzy u Orlové.

Stavba obsahuje:
o Dle kolaudačního rozhodnutí Č.j, ÚR 829/93-Ma, kterým dne 2.9.1993 Úřad města Havířova povolil 

užívání stavby, sestává stavba složiště popelovin ze vstupního areálu, provozní buříky, nádrže na čistou 
vodu, mycí rampy, kontrolní nádrže a samostatného objektu skládky, Skládku tvoři nádrž o délce 600 ni a 
Šířce jpa 200 m. Základ odvodnění tvoři drenážní síť z flexibilního materiálu. Kapacita činí 480000 m3, 
celková plocha I3,2S ha. Jedná se o ekologickou stavbu pro bezpečné ukládání popílku a škváry z uhlí a 
koksu z elektrárny Dětmarovlee.

o Složiště svým zajištěním odpovídá skupině S-IO - pro inertní odpady kategorie ostatní odpad, jejichž volný 
výluh nepřekračuje v žádném z ukazatelů limitní hodnoty výluhové třídy ě. II, dle vyhl.Č. 383/2001 Sb. 
uvedené v tabulce č. 6.2 přílohy č.6 a limitní hodnoty obsRhu organických Škodlivin v sušině uvedené 
v tabulce Č.9.2 přílohy č.9.

<■ Změna v užíváni stavby spočívá v možnosti ukládat na složiště i jiný odpad, než odpad uvedený 
v kolaudačním rozhodnuti. Jedná sc o následující odpady:

katalogové
číslo název odpadu podle Katalogu odpadů kategorie

1001 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod Č. 10 01
04) 0

10 0! 05 Pevné reakční produkty na bázi vápníku z odsiřováni spalin O
19 09 02 Kaly z číření vody O

Pro změnu v užívání stavby sc stanoví tyto podmínky:
1. Žádný odpad nesmí mil vodný výluh překračující limitní koncentraci třídy vychovatelnosti 11.
2. Při provozování složiště budou dodrženy veškeré normy n právní předpisy související s realizací a 

provozováním zařízení k ukládání odpadu, především zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, včetně 
prováděcích právních předpisů.



Č.j. sCf/ 54685/2002/Ju sir. 2

3, Podmínky pro užívání stavby uvedené v kolaudačním rozhodnutí č.j, ÚR 829/93-Ma ze dne 2,9.1993 a 
v rozhó„dnutí o povolení změny v užívání stavby spočívající v prodloužení doby provozováni složiště do 
31,12,2010 zůstávají v platnosti,

Účastníci řízení (podle § 47 odst, 5 zákona Č. 71/1967 Sb., o správním řízení):
ČEZ, b.s, Elektrárna Dětmarovice, OKD Rekultivace a.s. Havířov, OKD a.s,, člen koncernu KARBON 
ÍNVEST, a.s., Statutární město Havířov zastoupené MMH odborem majetkoprávním, ÚR - I.esy České 
republiky, s.p.

Odfivodnční:
Dne 11.11,2002 podal navrhovatel návrh na vydáni povolení změny v užívání stavby, uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízeni. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 2.9.1993 pod Č.j. ÚR 829/93-Ma. Dne 28.7.1999 pod 
č.j. SŮ/9433/99/lng.Pl byla povolena změna v užívání stavby spočívající v prodloužení doby provozování 
složiště do 31.12.2010.

K návrhu byly (i v průběhu řízení) připojeny tyto podklady:
* snímek katastrální mapy,
« výpisy z katastru nemovitostí k dotčeným pozemkům,
• určeni stavebního úřadu k provedení řízení a vydání rozhodnutí ve věci vydané Okresním úřadem Karviná 

referátem regionálního rozvoje dne 16.10.2002 pod Č.j. RRR.-2075/2002-Sť,
o rozhodnutí o udělení souhlasu k provozování zařízeni k odstraňování odpadů a s jeho provozním řádem 

vydané Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství dne
18.12.2002 pod Č.j.ŽPZ/4584/02,

o souhlas se změnou v užívání stavby vydaný Lesy ČR, s.p. LS Šenov dne 8.11.2002 pod č.j, 2014- 
S2/312.4/02,

o souhlas se změnou v užívání stavby vydaný OKD Rekultivace, a.s. dne 17.12.2002 pod Č.j. TIN/Pě, 
o rozhodnuti o vydání souhlasu dle § 17 odst. 1 písm.b) vodního zákona k rozšíření ukládání odpadů na 

skládku vydané Okresním úřadem Karviná referátem životního prostředí dne 4.12.2002 pod č.j. 
RŽP/voda/2810/231.2/2002-Ci,

o vyjádření ke změně v užívání stavby vydané Okresním úřadem Karviná referátem životního prostředí dne
31.10.2002 pod Č.j. RŽP/2682/2002-Dit,CiIPu,Mn,

o vyjádření Městského úřadu Orlová, odboru výstavby ze dne 29,10,2002 pod č.j. Výst.27766/02-Ju, 
d vyjádření Městského úřadu Orlová, odboru životního prostředí a služeb ze dne 22.10.2002 pod č.j. ŽP 

1095/249/2002/Krat,
o stanovisko Okresního úřadu v Karviné, Okresního hygienika ze dne 31.10.2002 pod č.j. 9357/241/02/Ga, 
o vyjádření z územního hlediska vydané Magistrátem města Havířovu odborem územního rozvoje dne

31.10.2002 pod Č.j. ÚR/51273/Dh/02 jako společné stanovisko odboru územního rozvoje a odboru 
životního prostředí,

o vyjádření ke změně v užívání stavby vydané Statutárním městem Havířov v zastoupení Magistrátem Města 
Havířova odborem majetkoprávním dne 23.10.2002 pod č.j. 5I272/MJP/02.

Stavební úřad oznámil zahájeni řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. Stavební 
úřad podle ustanovení §22 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení upustil od ústního jednání a 
místního šetření, protože ho povaha věci nevyžaduje, a stanovil, že ve Ihňte do 7 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnil své námitky a připomínky a dotčené orgány státní správy svá 
stanoviska.
Stavební úřad v provedeném řízen! přezkoumal předloženy návrh na změnu v užívání stavby, projednal ho 
s účastníky Mžení a s dotčenými orgány státní správy a zjistil, že stavba je provedena v souladu s § 81 odsl. 1 
stavebního zákona, jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení n zvláštními předpisy.
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení změny v užívání stavby.

Stanoviska sdělili:
o Obvodní báňský úřad v Ostravě, zn. 25S/2003-630/íng.BtNb ze dne 28.1.2003 - bez připomínek,



t.j. SO/54685/2002/Jv Sir. 3

♦ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, zrt. 9/OH/00302/03 ze dne 3.2.2003 - bez 
připomínek,

Námitk)' účastníků nebyly v řízení uplatněny.

Upozorněni:
» Změna v užíván! stavby nesmi být provedena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci (§ 52 zákona f. 

71/1967 Sb., o správním řízení).

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnuti se mohou účastnici řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Krajskému 
úřndu'Moravskoslezského kraje odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u zdejšího stavebního 
úrodu.

Ing,Radomír ]. 
vedouc! stavebního uřndu

Poplatek:
Správní poplnlek podle zákona č, 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, dle 
položky Č.I8 Sazebníku ve výši 500,- Kč byl zaplacen stvrzenkou č, 000573 dne 9.2.2003.

Obdrží:
navrhovatelé - účastníci řízení
ČEZ, a.s. Elektrárna DSlmarovice, Dětmarovice 1202

ostatní účastníci řízení
OKD Rekultivace a.s. Havířov, Dřlnická 41/884, Haviřov-Pr.Suchá
OKD n.s,, člen koncernu KARBON INVEST, a.s., Prokešovo náměstí 6/2020, Ostrava - Moravská Ostrava 
Statutární jněsto Havířov zastoupené MMH odborem majetkoprávním, Svornosti 2/86, Havlřov-Město 
ČR - Lesy České republiky, s.p,, Přemyslova 1106, Hradec Králové

dotčené orgány
Městský úřad Orlová odbor životního prostředí a služeb, Osvobozeni 796, Orlová * Lutyně 
MMH - odbor životního prostředí, Svornosti 2/S6, Havífov-Město
Krajský- úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostřed! n zemědělství, 28.ríjna 117, Ostrava
Krajský- úřad Moravskoslezského kraje odbor územního plánování a stavebního řádu, 28.Hjna 117, Ostrava
Krajská hygienická stanice Karviná, Téreškovové 2206, Karviná - Mizerov
Městský úřad Orlová odbor výstavby, Osvobození 796, Ortorá - Lutyní
Obvodni báňský' úřad v Ostravě, Veleslavínova 18, Ostrava 1
ČÍŽP Ostrava, Valchařská 15/72, Ostrava

na vědomí
OKD a.s., člen kohc.ernii KARBON INVEST, n.s. OKD a.s. Důl Lazy, odštěpný závod, Orlová - Lazy 605 
MMH ■ odbor územního rozvoje, Svornosti 2/86, Havlřov-Město 
Lesy České republiky s. p. Lesní správa Šenov, Šenov li Ostrasy






